[image: image1.jpg]

НАГОРСКАЯ РАЙОННАЯ ДУМА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ
_28.10.2020___                                                                                  № 46.10_____
пгт Нагорск
О внесении изменении в решение Нагорской районной Думы от 15.03.2019 № 27/6 "Об утверждении Порядка подготовки, утверждения местных нормативов градостроительного проектирования муниципального образования Нагорский муниципальный район Кировской области и внесения в них изменений"
В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, Уставом муниципального образования Нагорский муниципальный район Кировской области, Нагорская районная Дума РЕШИЛА:

1. Внести в Решение Нагорской районной Думы Кировской области от 15.03.2019  №27/6 "Об утверждении Порядка подготовки, утверждения местных нормативов градостроительного проектирования муниципального образования Нагорский муниципальный район Кировской области и внесения в них изменений" следующие изменения:

1.1.  пункт 1.2. части 1 изложить в следующей редакции:

1.2. Местные нормативы градостроительного проектирования  муниципального образования Нагорский муниципальный район Кировской области (далее – Местные нормативы) – совокупность расчетных показателей, установленных в соответствии с Градостроительным Кодексом в целях обеспечения благоприятных условий жизнедеятельности человека и подлежащих применению при подготовке документов территориального планирования, градостроительного зонирования, документации по планировке территории;

1.2 пункт 1.3. части 1 изложить в следующей редакции:

1.3. Подготовка Местных нормативов осуществляется с учетом:

- социально-демографического состава и плотности населения на территории Нагорского муниципального района Кировской области;

- стратегии социально-экономического развития Нагорского муниципального образования (Решение Нагорской районной Думы от 16.12.2016   № 5/6 "Об утверждении Стратегии социально-экономического развития муниципального образования Нагорский муниципальный район на 2017-2030 годы") и плана мероприятий по ее реализации (Постановление Администрации Нагорского района от 20.06.2017 №261 "О плане мероприятий по реализации Стратегии социально-экономического развития муниципального образования Нагорский муниципальный район Кировской области на 2017-2030 годы");

- предложений органов местного самоуправления и заинтересованных лиц.
2. Настоящее решение опубликовать в Сборнике муниципальных актов органов местного самоуправления муниципального образования Нагорский муниципальный район Кировской области и на официальном сайте муниципального образования Нагорский муниципальный район Кировской области.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня официального опубликования.
	Председатель Нагорской районной Думы
	Л.Р. Дударева

	Глава Нагорского района
	В.Е. Булычев

ПОДГОТОВЛЕНО

Заведующий сектором архитектуры и

градостроительства, главный архитектор

С.Л. Викторов
СОГЛАСОВАНО

Первый заместитель главы
администрации района

А.И. Новоселов

Заведующий отделом жизнеобеспечения

Н.В. Устинов

И.о заведующего правовым отделом

Е.С. Мальцев
	Разослать:
	городскому и сельским поселениям, отдел по имуществу и зем.ресурсам, Устинову Н.В., Рычкова М.С.